
Uchwała Nr 33/2023 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

podjęta w dniu 10 marca 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie przez Okręg PZW w Poznaniu nieruchomości gruntowej 

położonej w Zaborówcu 

 

 Na podstawie § 47 pkt 22 oraz § 63 ust. 5 Statutu PZW, Zarząd Okręgu postanawia: 

 

§ 1 

1. Wyrazić zgodę na dokonanie sprzedaży działki nr 91/3 obręb Zaborówiec gm. Wijewo 

o pow. 0,0735 ha. 

2. Wystąpić do Zarządu Głównego PZW o wyrażenie zgody na zbycie działki nr 91/3 obręb 

Zaborówiec gm. Wijewo. 

3. Środki pochodzące ze zbycia nieruchomości przeznaczyć na modernizację rzeczowego 

majątku trwałego PZW i inwestycje na obiektach zarybieniowych.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura ZO. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4 

Uchwała przeznaczona do publikacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 34/2023 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

podjęta w dniu 10 marca 2023 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Finansowania Sportu Okręgu PZW w Poznaniu  

na lata 2023-2025 

 

 Na podstawie § 47 pkt. 16 Statutu PZW na wniosek Okręgowego Kapitanatu 

Sportowego, Zarząd Okręgu uchwala: 

 

§ 1 

Zatwierdza Regulamin Finansowania Sportu Okręgu PZW w Poznaniu na lata 2023-2025. 

Treść regulaminu stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wiceprezesowi Okręgu ds. Sportu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4 

Uchwała przeznaczona do publikacji. 

 



Załącznik do Uchwały Nr 34/2023  

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu  

z dnia 10.03.2023 r. 

 

Regulamin Finansowania Sportu Okręgu PZW w Poznaniu  

na lata 2023-2025 

 

1. Finansowanie sportu okręgowego realizowane jest z następujących źródeł: 

a. odpis z zarządu okręgu - nie mniej niż 17% odpisu od składki członkowskiej 

członków okręgu według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego/, 

b. dotacji zarządów kół, 

c. wpisowego (startowego) na dane zawody, 

d. subwencji na realizację zadań w zakresie sportu wędkarskiego, 

e. darowizn od sponsorów sportu, 

f. dofinansowania uzyskanego z urzędów miejskich i wojewódzkich oraz  organizacji 

rządowych, 

2. Z dofinansowania korzystać mogą wyłącznie członkowie Okręgu PZW w Poznaniu w tym: 

a. Mistrzowie Okręgu na dany rok w danej dyscyplinie wędkarskiej, 

b. Reprezentanci Okręgu wyłonieni na drodze eliminacji, 

c. Powołane Reprezentacje  Okręgowe złożone z członków Okręgu,  

3. Ze środków uzyskanych ze źródeł wymienionych w pkt.1 finansowany jest: 

a. udział reprezentantów Okręgu w indywidualnych, drużynowych i Teamowych 

Mistrzostwach Polski PZW, 

b. udział drużyn oraz zawodników w zawodach z cyklu Grand Prix Polski /GPP/, którzy 

indywidualnie lub drużynowo uzyskali prawo startu na dany rok i reprezentują 

Okręg PZW w Poznaniu, 

c. udział w Pucharze Polski/PP/, 

4. Ze środków uzyskanych ze źródeł wymienionych w pkt.1 organizowane są: 

a. mistrzostwa okręgu w dyscyplinie; spławikowej, gruntowej, spinningowej, 

muchowej, karpiowej, morskiej i rzutowej w zakresie określonym w Zasadach 

Organizacji Sportu Wędkarskiego, 

b. Grand Prix Okręgu w każdej dyscyplinie wędkarskiej, 

c. obsługa Okręgowego Kapitanatu Sportowego i Okręgowego Kolegium 

Sędziowskiego. 

5. Finansowanie udziału w zawodach o Mistrzostwo Polski PZW dotyczy: 

a. Mistrzów Okręgu; 



• kosztów uczestnictwa do wysokości kosztu opłaty startowej ustalonej 

przez organizatora zawodów, 

• ryczałtu na zakwaterowanie i wyżywienie za turę zawodów.  

• ryczałtu za dojazdy w wysokości ½ kilometrówki na dwie osoby, 

• ryczałtu na zanęty i przynęty dla mistrzów okręgu, którzy biorą udział w 

Mistrzostwach Polski PZW, 

b. zawodników uprawnionych do startu w MP (zawodnicy biorący udział w GPP 

drużynowo – max. 2 drużyny); 

• kosztów uczestnictwa do wysokości kosztu opłaty startowej ustalonej 

przez organizatora, 

• ryczałtu za dojazdy w wysokości ½ kilometrówki, 

c. zawodników uprawnionych do startu w MP (zawodnicy biorący udział w GPP 

indywidualnie); 

• kosztów uczestnictwa do wysokości kosztu opłaty startowej ustalonej 

przez organizatora, 

6. Finansowanie udziału zawodników lub drużyn uprawnionych do startu w GPP i/lub MP 

dotyczy: 

a. kosztów uczestnictwa do wysokości kosztu opłaty startowej ustalonej przez 

organizatora, (wszyscy startujący drużynowo plus zawodnicy startujący 

indywidualnie jeśli po dwóch startach zajmują miejsca od 1 do 40) 

b. ryczałtu za dojazdy w wysokości ½ kilometrówki, (wszyscy startujący drużynowo 

plus zawodnicy startujący indywidualnie jeśli po dwóch startach zajmują miejsca od 

1 do 40). 

c. inne koszty refinansowane wskazane w  załączniku nr 1 RFSO wg możliwości 

finansowych OKS. 

7. Kwoty finansowania na dany rok zawarte są w załączniku nr 1 RFSO aktualizowanym 

przez OKS i zatwierdzanym przez ZO w pierwszym kwartale każdego roku, 

8. Finansowanie udziału, zawodników, trenerów i opiekunów w zawodach wymienionych w 

pkt. 5 i 6 zależny jest od możliwości finansowych Okręgu. 

9. Zawodnicy korzystający z dofinansowania ze środków okręgu zobowiązani są do: 

a. udziału w Mistrzostwach Okręgu w danym roku, (z obowiązku tego zwolnione są 

zawodniczki startujący w kat. KOBIETY), 

b. używania stroju okręgowego lub umieszczenia w widocznym miejscu na 

elementach strojów sportowych  logo lub emblematu okręgu, 

c. złożenia w OKS (w formie elektronicznej) relacji z zawodów ze zdjęciami w terminie 

48 godzin od ich zakończenia, 



d. godnego reprezentowania Okręgu Poznańskiego w/w imprezach sportowych, 

10. W przypadku niezastosowania się do wymogu pkt.9, zawodnicy będą zobowiązani do 

zwrotu kwoty otrzymanego dofinansowania. 

11. Zawodnicy otrzymujący dofinansowanie zobowiązani są do rozliczenia się z 

wydatków w terminie do 14 dni od daty zakończenia zawodów pod rygorem odmowy 

rozliczenia tych środków. 

  



 

Uchwała Nr 35/2023 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

podjęta w dniu 10 marca 2023 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia Załącznika nr 1 do RFSO na rok 2023 

  

Na podstawie § 47 pkt 16 Statutu PZW na wniosek Okręgowego Kapitanatu 

Sportowego, Zarząd Okręgu uchwala: 

 

§ 1 

Zatwierdza „Załącznik nr 1 do RFSO” na rok 2023.  

Treść dokumentu stanowi załącznik uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wiceprezesowi Okręgu ds. Sportu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4 

Uchwała przeznaczona do publikacji. 

 

 

 

 

  



 

Załącznik do Uchwały Nr 35/2023  

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu  

z dnia 10.03.2023 r. 

ZAŁACZNIK NR 1 DO RFSO 

DOTYCZY WYSOKOŚĆ DOFINANSOWAŃ W ROKU 2023. 

1. Startowe zgodnie z ustaleniami GKS na rok 2023 

ZA ZAWODNIKA 

• w dyscyplinie spławikowej zawody 2 turowe: do   430 zł  

• w dyscyplinie spławikowej zawody 3 turowe: do   570 zł  

• w dyscyplinie feederowej zawody 2 turowe:  do   430 zł  

• w dyscyplinie feederowej zawody 3 turowe:  do   570 zł  

• w dyscyplinie podlodowej zawody 2 turowe:  do   430 zł  

• w dyscyplinie podlodowej zawody 3 turowe:  do   570 zł  

• w dyscyplinie spinningowej brzegowej:    do   570 zł  

• w dyscyplinie spinningowej Indywidualne Mistrzostwa Polski: do   720 zł  

• w dyscyplinie muchowej zawody 2 turowe:  do   430 zł  

• w dyscyplinie muchowej zawody 3 turowe: do   570 zł  

• w dyscyplinie morskiej z plaży zawody 2 turowe:  do   430 zł 

• w dyscyplinie morskiej z plaży zawody 3 turowe: do   570 zł  

• w dyscyplinie rzutowej do   430 zł 

ZA TEAM 

• w dyscyplinie spinningowej teamowej zawody 2 turowe: do   650 zł  

• w dyscyplinie spinningowej teamowej zawody 3 turowe: do   850 zł  

• w dyscyplinie karpiowej: do 1 300 zł 

2. Ryczałt nocleg + wyżywienie na osobę  100 zł/dobę, 

3. Zanętowe: 

• w dyscyplinie spławikowej, gruntowej, podlodowej, morskiej na osobę do 200 zł 

• w dyscyplinie spinningowej, muchowej, rzutowej na osobę do 150 zł 

• w dyscyplinie karpiowej dla Teamu do 450 zł 

4. Kilometrówka  1,15 zł/km 

5. Maksymalne stawki na sędziowanie (netto) obowiązujące w roku 2023 w zawodach 

okręgowych: 

• Sędzia Główny, Sędzia Sekretarz 150,00 zł /za turę + oficjalny trening 

• Sędzia Sektorowy/Kierownik rzutni 120,00 zł /za turę + oficjalny trening 

• Pozostali Sędziowie 100,00 zł / za turę 



• Obsługa pilnująca 100,00 zł/ osobę za noc (max. 2 osoby) 

• Obsługa rozstawiająca 100,00 zł/osobę max. 2 dni (max. 3 osoby) 

6. Delegacje dojazdowe i ryczałty sędziów obsługujących Mistrzostwa Okręgu ponosi OKS. 

7. Na zawodach GPO koszty sędziowania ponoszone przez OKS: 

• Ryczałty za sędziowanie: Sędziego Głównego, Sędziego Sekretarza, Sędziów 

Sektorowych (max 4 sędziów). 

• Dojazd sędziów na łowisko: 

 Przy 1-2 sędziach w samochodzie  – 50% stawki kilometrowej 

 Przy 3 i więcej sędziach w samochodzie stawka kilometrowa  - 100% stawki 

8. Maksymalne stawki na sędziowanie (netto) obowiązujące w roku 2023 w zawodach MP, 

KMP, GPP, KMP, eliminacja do GPP stawki podane są w komunikacje ZG zakładka sport 

9. Kaucja za : 

• Złożenie odwołania u Sędziego Głównego - 200,00 zł 

• Złożenie protestu do komisji odwoławczej (zawody rzutowe) - 200,00 zł 

10. Wysokość opłat startowych i uczestnictwa w zawodach organizowanych przez OKS i OKM. 

11.  

WYSOKOŚĆ OPŁAT STARTOWYCH NA ROK 2023 

Lp. Dyscyplina GPO MO Opłata całości z góry 

1 SPŁAWIK   100,00 zł    100,00 zł  TAK (GPO) 

2 SPINNING BRZEG      90,00 zł       90,00 zł  TAK 3+2 

3 SPINNING TEAM   180,00 zł    180,00 zł  TAK 3+2 

4 MORSKIE PLAŻOWE      80,00 zł       80,00 zł  NIE 

5 FEEDER   100,00 zł    100,00 zł  NIE 

6 KARPIOWE     NIE 

7 TOWARZYSKIE      30,00 zł    NIE 

8 U20 SPŁAWIK 0 zł  0 zł Opłata tylko za opiekuna 

9 U15 SPŁAWIK  0 zł  0 zł Opłata tylko za opiekuna 

10 OPIEKUNOWIE/TRENERZY      30,00 zł       30,00 zł   

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 36/2023 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

podjęta w dniu 10 marca 2023 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia zasad tworzenia funduszu dla opiekunów wód 

 

Na podstawie § 47 pkt 15 Statutu PZW Zarząd Okręgu postanawia: 

 

§ 1 

1. Zaktualizować załącznik nr 1 do Uchwały Nr 70/18 Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

z dnia 27 września 2018 r. w sprawie zatwierdzenia zasad tworzenia funduszu dla 

opiekunów wód z późn. zm. zgodnie z propozycją przedstawioną przez Komisję 

Finansową przy ZO PZW w Poznaniu. 

2. Zwiększyć kwotę przysługującą za ilość członków Koła określoną w ust. 2 pkt. 1. 

kryteriów podziału środków na 3,00 zł od członka danego Koła. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierzyć Skarbnikowi Okręgu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4 

Uchwała przeznaczona do publikacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 37/2023 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

podjęta w dniu 10 marca 2023 r. 

 

w sprawie podziału środków z funduszu dla opiekunów wód na rok 2023 

 

Na podstawie § 47 pkt 15 Statutu PZW oraz Zasad tworzenia funduszu dla opiekunów 

wód w Okręgu Poznańskim, Zarząd Okręgu postanawia: 

 

§ 1 

1. Podzielić fundusz pomiędzy poszczególne koła PZW zgodnie z propozycją Komisji 

Finansowej. 

Podział stanowi załącznik nr 1 do Uchwały. 

2. Przyznać dodatek za presję dla poszczególnych kół PZW zgodnie z propozycją Komisji 

Finansowej. 

Wykaz Kół i dodatku stanowi załącznik nr 2 do Uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierzyć Głównej Księgowej. 

Termin wykonania uchwały do 31 maja 2023 r. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4 

Uchwała przeznaczona do publikacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 38/2023 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

podjęta w dniu 10 marca 2023 r. 

 

w sprawie podziału środków finansowych na rejony 

Na podstawie § 47 pkt 30 Statutu PZW, Zarząd Okręgu postanawia: 

 

§ 1 

1. Wydzielić środki finansowe na działalność rejonów w kwocie 20.000,00 zł. 

2. Rozdzielić środki pomiędzy rejonami, biorąc pod uwagę liczbę kół w rejonie 

w następujący sposób: 

Rejon I  Koło wiodące Koło PZW Nr 32 Oborniki   – 2655,00 zł 

Rejon II  Koło wiodące Koło PZW Nr 112 Poznań  – 2124,00 zł 

Rejon III  Koło wiodące Koło PZW Nr 111 Poznań   – 2124,00 zł 

Rejon IV  Koło wiodące Koło PZW Nr 125 Szamotuły  – 1947,00 zł 

Rejon V  Koło wiodące Koło PZW Nr 128 Śrem  – 2655,00 zł 

Rejon VI  Koło wiodące Koło PZW Nr 68 Daszewice  – 1947,00 zł 

Rejon VII  Koło wiodące Koło PZW Nr 24 Lwówek  – 2124,00 zł 

Rejon VIII  Koło wiodące Koło PZW Nr 174 Borek Wlkp. – 2301,00 zł 

Rejon IX  Koło wiodące Koło PZW Nr 187 Leszno   – 2124,00 zł 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierzyć Głównej Księgowej. 

Termin wykonania uchwały do 31 maja 2023 r. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4 

Uchwała przeznaczona do publikacji. 

 

 

  



Uchwała Nr 36 / 2023 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

podjęta w dniu 10 marca 2023 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia zasad tworzenia funduszu dla opiekunów wód 

 

Na podstawie § 47 pkt 15 Statutu PZW Zarządu Okręgu postanawia: 

 

§ 1 

3. Zaktualizować załącznik nr 1 do Uchwały Nr 70/18 Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu z dnia 

27 września 2018 r. w sprawie zatwierdzenia zasad tworzenia funduszu dla opiekunów wód z 

późn. zm. zgodnie z propozycją przedstawioną przez Komisję Finansową przy ZO PZW w 

Poznaniu. 

4. Zwiększyć kwotę przysługującą za ilość członków Koła określoną w ust. 2 pkt. 1. kryteriów 

podziału środków na 3,00 zł od członka danego Koła 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierzyć Skarbnikowi Okręgu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4 

Uchwała przeznaczona do publikacji 

 



Załącznik nr 1 kryteria przyjęte do wyliczeń kwot z tytułu opieki nad przydzielonymi wodami: 

Jeziora i inne wody do 100 ha             -          10 zł za ha 

Jeziora powyżej 100 ha                     -            7 zł za ha 

Warta jednostronnie                   -           km x2,67 ha x 10 zł 

Wełna                                                     -           14 km x  1,07 ha x 20 zł 

Kanał Mosiński Nr 1                             -           28,5 km x 0,7 ha x10 zł 

Kanał Obry i Kościański Kanał Obry    -           22 km x 1,08 ha x 20 zł 

Kanał Obry i Kościański Kanał Obry     -           16 km x 0,68 ha x 20 zł 

Kanał Obry i Kościański Kanał Obry    -            15 km x 0,44 ha x 20 zł 

Kanał Obry i Kościański Kanał Obry    -            3,17 km x 0,29 ha x 30 zł 

Kanał Mosiński Nr 2                           -            8,8km x 1,2 ha x 20 zł 

Kanał Wonieść                                        -            2,6 km x 0,5 ha x 20 zł 

Kanał Miastko                                         -            2,6 km x 0,5 ha x 20 zł 

Południowy Kanał Obry                             -            10,94 km x 0,80 ha x 20 zł 

Kanał Lipiec     -            3,75 x 0,61 ha x20 zł 

Rzeka Pogona    -            3,5 km x0,20 ha x 20 zł 

Na „presję wędkarską” wydziela się z tego funduszu kwotę 10.000 zł - dla 10 Kół z 

największą udokumentowaną liczbą zawodów i imprez wędkarskich – na podstawie 

zatwierdzonego terminarza zawodów i imprez wędkarskich roku poprzedniego oraz na 

podstawie  wydanych zezwoleń przez Koła Opiekuńcze dla innych Kół. 

  



 

Uchwała Nr 37 / 2023 

Zarządu Okręgu PZW w Poznaniu 

podjęta w dniu 10 marca 2023 r. 

 

w sprawie podziału środków z funduszu dla opiekunów wód na rok 2023 

 

Na podstawie § 47 pkt 15 Statutu PZW Zarządu Okręgu oraz w zasad tworzenia funduszu dla 

opiekunów wód w Okręgu Poznańskim PZW postanawia: 

 

§ 1 

1. Podzielić fundusz pomiędzy poszczególne koła PZW zgodnie z załącznikiem nr 1 

2. Przyznać dodatek za presję dla poszczególnych kół PZW zgodnie z załącznikiem nr 2 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierzyć Głównej Księgowej. 

Termin wykonania uchwały do 31 maja 2023 r. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4 

Uchwała przeznaczona 

 

  



 

 

 

 

 

 



 


